
ZÁPIS 
 

z 9. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. ledna 2022 od 14:00 hod.  
on-line 

 
 

 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grulich, Miroslav Vlasák, Milan Brandejs, Mgr. Alena Stillerová, Zdeněk 
Podal, Roman Toušek, MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa., Mgr. Jana Patková, Aleš Maloch, Bc. 
Robert Průcha 

 
Omluveni:  Jakub Rus, Mgr. Alexandra Jiřičková, Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ing. Jan 
Čtvrtečka, Ph.D., David Smetana 
 
Hosté: Mgr. Petr Poláček, stálý host  

Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., ekonomický náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu a hostů jednání  
3. Volba ověřovatele zápisu 
4. Termíny jednání v roce 2022 
5. Složení členů hodnoticích komisí – dotační programy KHK v oblasti cestovního ruchu 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 

1. - 2. Zahájení, schválení programu jednání a schválení hostů  
 

Předsedající Miroslav Vlasák, pověřený předsedou výboru, požádal přítomné o odsouhlasení 
programu úvodního jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, odsouhlasení 
hostů přítomných jednání výboru:  
 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., ekonomický náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jako host jednání 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje, jako stálý 
host  

 
schválení programu 
1. hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 



 

2 

Návrh byl přijat. 
 
schválení hostů – JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., jako hosta a Mgr. Martiny Berdychové jako 
stálého hosta 
2. hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 1. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci byl schválen. Byl 
schválen host jednání výboru a stálý host. 
 
 

 
 

3. Volba ověřovatele zápisu 
 
Ověřovatelem zápisu byl navržen Milan Brandejs. 
 
schválení ověřovatele zápisu Milana Brandejse 
3. hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Byl schválen ověřovatel zápisu Milan Brandejs. 
 
 

 
 

4. Termíny jednání v roce 2022 
 
Pro rok 2022 byly navrženy tyto termíny jednání výboru: 
20. ledna, 3. března, 7. dubna, 2. června, 25. srpna, 29. září a 10. listopadu vždy od 14:00 hodin; 
podle aktuální epidemiologické situace buď v prezenční, nebo on-line formě.  
 
 

 
 

5. Složení členů hodnoticích komisí – dotační programy KHK v oblasti cestovního ruchu 
 
Termín jednání komise pro hodnocení žádostí o dotace podaných do dotačních programů 
Královéhradeckého kraje v oblasti cestovního ruchu je stanoven na 21. 2. 2021 od 13:30 hodin.  
 
Za členy hodnoticí komise byli navrženi: 
 
Milan Brandejs 



 

3 

Bc. Robert Průcha 
Alena Stillerová 
 
Náhradníci: 
 
Miroslav Vlasák 
Roman Toušek 
 
hlasování o návrhu usnesení: 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. n a v r h u j e   
  složení hodnoticí komise pro hodnocení žádostí podaných do dotačních programů 

KHK v oblasti Cestovní ruch 
 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 
návrh termínu jednání hodnoticí komise 

  
navrhuje složení hodnoticí komise a bere na vědomí termín jejího jednání 
4. hlasování: 
Pro   10 
Proti    0 
Zdržel se   0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR/9/1/2022 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. n a v r h u j e  
  složení hodnoticí komise pro hodnocení žádostí podaných do dotačních programů 

KHK v oblasti Cestovní ruch 
 

II. b e r e   n a   v ě d o m í 
 termín jednání hodnoticí komise 

 
 

 
 

6. Různé 
 
1. Rudolf Cogan vystoupil s nabídkou analytických výstupů za oblast cestovního ruchu. Produkt 
představí na příštím jednání při odsouhlasení výborem vedoucí odboru analýz a podpory řízení 
Ing. Radmila Velnerová. 
2. Milan Brandejs vystoupil s dotazem na existenci Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch, zda bude nadále pracovat, nebo byla její činnost po rezignaci její předsedkyně 
Mgr. Lucie Potůčkové ukončena. Pan Brandejs uvedl, že byl Evou Šulcovou, zástupkyní 
oblastních destinačních společností KHK, osloven jako nástupce paní Potůčkové, která získala 
mandát v Poslanecké sněmovně PČR. (doplněno ověřovatelem zápisu) 
Martina Berdychová reagovala informací, že komise se zabývala především transformací právní 
subjektivity centrály cestovního ruchu. Ta byla ukončena, v současné době se ustavují poradní 
orgány centrály. Je snaha zachovat čtyřkomorový systém, který centrála měla jako zapsaný 



 

4 

spolek. Jakmile budou nastaveny poradní orgány a budou témata, činnost komise bude 
pokračovat.  
3. Miroslav Vlasák podal informaci o stavu likvidace spolku Revitalizace Kuks.  
 

 

 
Závěr 
Miroslav Vlasák, pověřený řízením jednání, ukončil 9. jednání Výboru pro cestovní ruch a 
mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve 14:40 hodin a poděkoval 
členům výboru za účast na jednání a za diskusní příspěvky. Termín dalšího jednání výboru je 3. 3. 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
              Mgr. Jan Grulich 

         předseda výboru pro cestovní ruch a 
        mezinárodní spolupráci  

 
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Milan Brandejs 
 
 
 
 
 
Zapsala:  
Mgr. Alena Svátková 
 
V Hradci Králové dne 20. ledna 2022 


